所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）。本未經審核財務資料乃按歷史
成本慣例編製。

出售集團的未經審核財務資料所含資料不足以構成香港會計師公會頒佈
的香港會計準則第1號財務報表的呈列所界定的一套完整財務報表或香港會計
準則第34號中期財務報告所界定的中期財務報告，並應連同本集團於有關期間
已刊發的相關年度報告一併閱讀。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料的編製基準

餘下集團之未經審核備考財務資料已根據上市規則第4.29段編製，為未經審核
備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合損益及其他全面
收益表及未經審核備考綜合現金流量表以及有關附註（統稱「未經審核備考財務資料」）
之說明概要，內容有關(i)建議出售譽年投資有限公司（「目標公司」）及其附屬公司（統
稱「目標集團」）（「出售事項」）；及(ii)豁免未償還承兌票據（「未償還承兌票據」）應計
的未償還利息（「豁免」）。

未經審核備考財務資料用於說明餘下集團於2024年9月30日的財務狀況（猶如出
售事項及豁免已於2024年9月30日完成）；及餘下集團截至2024年3月31日止年度的財務
表現及現金流量（猶如出售事項及豁免已於2023年4月1日完成）。

未經審核備考財務資料乃基於以下各項編製：(i)本集團於2024年9月30日的未經
審核簡明綜合財務狀況表，摘錄自本公司截至2024年9月30日止六個月的已刊發中期
報告，當中並無刊發審閱報；及(ii)本集團截至2024年3月31日止年度的綜合損益表、綜
合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表，摘錄自本集團截至2024年3月31日止年
度的已刊發年報，並已按備考基準調整以反映出售事項及豁免的影響。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及目前可取得資料。由於其假設
性質，其未必真實反映倘出售事項及豁免已於2024年9月30日或任何未來日期完成的
情況下餘下集團的財務狀況，亦未必真實反映倘出售事項及豁免已於2023年4月1日或
任何未來期間（如適用）完成的情況下餘下集團的財務表現或現金流量。

未經審核備考財務資料應與本公司截至2024年3月31日止年度的已刊發年報所載
本集團的綜合財務報表、本集團截至2024年9月30日止六個月的已刊發中期報告、本通
函附錄二所載出售集團的未經審核財務資料及本通函其他部分所載之其他財務資料
一併閱覽。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

B. 備考財務資料

未經審核備考綜合財務狀況表
於2024年9月30日

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2(a)） （附註2(b)） （附註2(b)） （附註2(d)）

非流動資產
投資物業 1,255,609 (1,255,609) – – – –

物業、廠房及設備 435,808 (393,696) – – – 42,112

使用權資產 145,067 (145,067) – – – –

無形資產 1,629 – – – – 1,629

1,838,113 43,741

流動資產
持作出售物業 302,893 (302,893) – – – –

存貨 80 (20) – – – 60

貿易及其他應收賬款 36,548 (10,654) – – – 25,894

合約資產 12,337 – – – – 12,337

應收關連公司款項 15,194 – – – – 15,194

現金及等同現金 19,506 (7,198) (1,165) – – 11,143

386,558 64,628

流動負債
貿易及其他應付賬款 150,740 (114,436) – – – 36,304

應付關連公司款項 19,560 (17,781) – – – 1,779

應付餘下集團款項 – (375,282) – 375,282 – –

應付稅項 151,669 (144,500) – – – 7,169

銀行及其他借貸 1,460,568 (1,452,967) – – – 7,601

租賃負債 50 – – – – 50

1,782,587 52,903

流動（負債）資產淨額 (1,396,029) 11,725

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2(a)） （附註2(b)） （附註2(b)） （附註2(d)）

總資產減流動負債 442,084 – – – – 55,466

非流動負債 – – – –

遞延所得稅負債 10,273 – – – – 10,273

承兌票據 914,892 – – – (409,849) 505,043

銀行及其他借貸 85,668 – – – – 85,668

董事無抵押借貸 539,291 (525,536) – – – 13,755

1,550,124 614,739

負債淨額 (1,108,040) (559,273)

資本及儲備
股本 323,599 – – – – 323,599

儲備 (1,429,929) 52,144 – 86,774 409,849 (881,162)

本公司擁有人應佔權益 (1,106,330) (557,563)

非控股權益 (1,710) – – – – (1,710)

總權益 (1,108,040) (559,273)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

未經審核備考綜合損益表
截至2024年3月31日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

（附註1）
（附註2(d)及
附註3(a)） （附註3(b)）

收入 126,710 (46,640) – 80,070

銷售成本 (110,102) 45,090 – (65,012)

毛利 16,608 15,058

淨其他收入及（虧損）收益 (2,115) 3,441 (575,872) (574,546)

銷售開支 (13,887) 13,887 – –

行政開支 (55,642) 32,089 – (23,553)

貿易及其他應收款項減值虧損 (615) 615 – –

使用權資產減值虧損 (15,776) 15,446 – (330)

物業、廠房及設備減值虧損 (46,917) 46,917 – –

持作出售物業減值虧損 (45,793) 45,793 – –

投資物業公允價值減少 (244,684) 244,684 – –

財務收入 30 (7) – 23

財務成本 (137,224) 132,100 – (5,124)

除稅前虧損 (546,015) (588,472)

所得稅開支 (5,508) – – (5,508)

年內虧損 (551,523) (593,980)

以下人士應佔年內虧損：
本公司權益持有人 (551,828) 533,415 (575,872) (594,285)

非控股權益 305 – – 305

(551,523) (593,980)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表
截至2024年3月31日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

（附註1）
（附註2(d)及
附註3(a)） （附註3(b)）

年內虧損 (551,523) 533,415 (575,872) (593,980)

其他全面開支

其後可能重新分類至損益之

項目：
換算海外業務財務報表之匯兌
差額 (24,084) (4,499) – (28,583)

於出售附屬公司時撥出外幣

匯兌儲備之重新分類調整 – – 45,231 45,231

年內其他全面開支 (575,607) 528,916 (530,641) (577,332)

以下人士應佔全面開支總額：
本公司權益持有人 (575,984) 528,916 (530,641) (577,709)

非控股權益 377 – – 377

(575,607) (577,332)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

未經審核備考綜合現金流量表
截至2024年3月31日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

（附註1）
（附註2(d)及
附註3(a)） （附註3(b)）

經營活動

除稅前虧損 (546,015) 533,415 (575,872) (588,472)

就下列各項作出之調整：
財務收入 (30) 7 – (23)

財務成本 137,224 (132,100) – 5,124

已沒收按金收入 (3,270) – (3,270)

物業、廠房及設備折舊 21,285 (15,891) – 5,394

使用權資產折舊 5,808 (5,242) – 566

投資物業公允價值減少 244,684 (244,684) – –

政府補貼 (70) – (70)

終止租賃虧損 7,524 (7,524) – –

貿易及其他應收賬款

減值虧損 615 (615) – –

持作出售物業減值虧損 45,793 (45,793) – –

使用權資產減值虧損 15,776 (15,446) – 330

物業、廠房及設備減值

虧損 46,917 (46,917) – –

出售附屬公司虧損 – – 575,872 575,872

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

（附註1）
（附註2(d)及
附註3(a)） （附註3(b)）

營運資金變動前之經營

現金流量 (23,759) 19,210 – (4,549)

持作出售物業減少 7,696 (7,696) – –

存貨減少 59 (4) – 55

貿易及其他應收賬款

增加 (7,918) (4,177) – (12,095)

合約資產減少 10,243 – – 10,243

應收關連公司款項增加 (1,826) – – (1,826)

貿易及其他應付賬款

減少 (26,596) 10,730 – (15,866)

經營活動所用之現金 (42,101) 18,063 – (24,038)

已付所得稅 (3,787) – – (3,787)

經營活動所用之現金

淨額 (45,888) 18,063 – (27,825)

投資活動

向關連公司墊款 (3,251) – – (3,251)

購置物業、廠房及設備 (168) – – (168)

出售物業、廠房及設備

所得款項 25 – – 25

已收利息 30 (7) – 23

出售附屬公司 – – (12,471) (12,471)

投資活動所用之現金

淨額 (3,364) (7) (12,471) (15,842)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-8 –

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）

（附註1）
（附註2(d)及
附註3(a)） （附註3(b)）

融資活動

新籌得銀行及其他借貸 20,428 – – 20,428

償還銀行及其他借貸 (8,430) 5,800 – (2,630)

已付利息 (5,470) 5,470 – –

償還關連公司款項 (204) – – (204)

來自關連公司的墊款 19,724 (15,941) – 3,783

償還來自董事之無抵押
借貸 (1,010) 1,010 – –

自董事籌得之無抵押

借貸 20,920 (20,920) – –

償還租賃負債 (1,344) – – (1,344)

租賃負債已付利息 (360) – – (360)

政府補貼收入 70 – – 70

融資活動產生之現金

淨額 44,324 (24,581) – 19,743

現金及等同現金減少

淨額 (4,928) (6,525) (12,471) (23,924)

年初之現金及等同現金 32,869 – – 32,869

匯率變動影響 (8,897) 11,891 – 2,994

年末之現金及等同現金 19,044 11,939

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-9 –

C. 未經審核備考財務資料附註

1 就編製未經審核備考綜合財務狀況表而言，金額乃摘錄自本集團截至2024

年9月30日止六個月的已刊發中期報告所載本集團於2024年9月30日的未經
審核簡明綜合財務狀況表，而就編製未經審核備考綜合損益表、未經審核
備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，金
額乃分別摘錄自本集團截至2024年3月31日止年度的已刊發年報所載本集
團截至2024年3月31日止年度的綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表
及綜合現金流量表。

2 未經審核備考綜合財務狀況表內已作出以下備考調整，當中假設出售事項
及豁免已於2024年9月30日發生。

假設出售事已於2024年9月30日發生的情況下估計出售收益計算如下：

(a) 該等調整指終止確認目標集團於2024年9月30日的資產及負債，當中
假設出售事項已於2024年9月30日發生。目標集團的資產及負債乃摘
錄自本通函附錄二所載出售集團之未經審核財務資料。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-10 –

(b) 該等調整指估計出售收益，當中假設出售事項已於2024年9月30日發
生，計算如下：

附註 千港元

代價 (i) –

已終止確認目標集團之負債淨額 (ii) 515,365